Kính gửi: Hiệu trưởng THCS Nam Từ Liêm

 Thực hiện Công văn số 3187/SGDĐT-GDTrH ngày 18/9/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hà Nội về hướng dẫn luyện tập, tổ chức Chương trình “Hành khúc

học sinh Thủ đô”; Giấy mời số 3210/GM-SGDĐT ngày 19/9/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tham dự Hội nghị hướng dẫn luyện tập, tổ chức Chương trình “Hành

khúc học sinh Thủ đô”,

 Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm đề nghị Ban Giám hiệu trường

THCS Nam Từ Liêm thực hiện một số nội dung sau:

1. Tham dự Hội nghị hướng dẫn luyện tập, tổ chức Chương trình “Hành

khúc học sinh Thủ đô”.

- Thành phần: Cử đại diện đồng chí trong Ban Giám hiệu, giáo viên Âm nhạc,

giáo viên phụ trách đoàn học sinh diễu hành của nhà trường.

- Thời gian: 8h30 ngày 26/9/2024 (thứ Năm).

- Địa điểm: Hội trường Sở Giáo dục và Đào tạo số 23 Quang Trung, Hoàn Kiếm,

Hà Nội.

2. Tập luyện tham gia màn diễu hành

Đoàn diễu hành gồm 70 học sinh nam/nữ lớp 7, lớp 8, lớp 9 đang học tại

Trường THCS Nam Từ Liêm (do nhà trường lựa chọn), luyện tập ca khúc được Ban

Tổ chức phân công “Nối vòng tay lớn” - Sáng tác: Nhạc sĩ Trịnh Công Sơn. Thứ tự

đoàn diễu hành: số 21, cụ thể:

- Đội nghi thức (30 học sinh):

+ 01 chỉ huy, 14 kèn, 02 xanh pan, 01 trống cái, 12 trống nhỏ.

+ Trang phục mặc bộ nghi thức Đội gồm: áo màu trắng, quần âu trắng viền

cách điệu đỏ, vải kaki hoặc váy (đối với nữ), sooc (đối với nam); mũ ca lô màu trắng

viền đỏ, vải ka ki; giày Thượng Đình màu trắng, găng tay trắng; băng danh dự dành

cho hộ cờ bằng vải màu đỏ viền màu vàng có chữ tên liên đội.

+ Ban Tổ chức mời các nhạc công Đoàn nghi lễ Quân đội hỗ trợ giảng dạy,

hướng dẫn luyện tập cho Đội nghi thức của đơn vị; cung cấp file nhạc mp3 và video

hướng dẫn trong quá trình luyện tập (dự kiến tuần đầu tháng 10/2024).

- Đội hát, múa kết hợp với đạo cụ (40 học sinh):

UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT

V/v hướng dẫn luyện tập, tổ chức Chương trình

“Hành khúc học sinh Thủ đô” chào mừng

kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục

và Đào tạo Hà Nội (1954 - 2024)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nam Từ Liêm, ngày      tháng     năm 2024

2

+ Trang phục kiểu cách do nhà trường đã đăng ký, đề xuất. Ban Tổ chức và

Tổng đạo diễn tư vấn, góp ý phù hợp với nội dung Chương trình.

+ Nhà trường mời đạo diễn dàn dựng cho đội diễu hành, hát, múa sau khi

được định hướng tư vấn của Ban Tổ chức, Tổng đạo diễn và các chuyên gia.

- Nhà trường viết lời bình giới thiệu về truyền thống văn hóa, lịch sử truyền

thống của trường, thành tích nổi bật của trường (không quá 200 chữ).

Trên đây là hướng dẫn triển khai các nội dung tổ chức Chương trình “Hành

khúc học sinh Thủ đô” chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục và

Đào tạo Hà Nội (1954 - 2024).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng trường THCS Nam Từ Liêm

trên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Thanh Tâm

		2024-09-20T17:17:51+0700

		2024-09-23T14:16:33+0700

		2024-09-23T15:13:21+0700

		2024-09-23T15:13:21+0700

		2024-09-23T15:13:21+0700

		2024-09-23T15:13:21+0700